253

254

cum titulo, incedant in presentem privatorum decem in absentem regium.
viri § ino insti. de usucap. si sit sine titulo, superius in bona fide
sine qua non proficitur ex regula de iuris in d. ubi dicitur proficitur
malefide, licet non proficitur in privatorum requirunt 30^{ta} anni. sicut
in rem Cod. de prescrip. 30^{ta} et 40^{ta} annorum.

255. Prescriptio contra Ecclesiam circa bona immobilia, item contra iustitiam hospita-
lia non corrigit nisi elapso spatio annorum 100^{ta} exire iulianum. Item non
contra quod ad prescribitur requirunt anni 100^{ta}. Capitulum ad audientiam audientia
si quis episcopus ad aures eadem audientia, item ordinis et cronica. Benedi-
ctus et quod loca huius ordinis privilegii gaudent, quia ex privilegio
Eugenii 4^{ti} et filii 2^{di} et referuntur Paulus de pper. Laym. et alii
iuxta molinam dist. 72^{da} superum c. 2. c. 4. de tabulac. §. n. 25. n.
currit prescriptio nisi annis elapsis sexaginta, ordinis et mendicantium
et qui horum privilegii gaudent nisi anni 100^{ta} sicut et bona legata
donata vendita civiliter, et quod ad coronam sequitur provincia sicut
nisi post annos 100 prescriptio subiacent pro bona sua immobilia.
in rem Cod. de sacrosanctis Ecclesiis.

256. Titulus 254. quatuor conditionem ad prescriptionem requiritur esse continua-
tam et pacifice non turbatam possessionem, ut patet in quodam prescrip-
torem sufficere ad prescribendum, sed requiritur ut per hunc legem de iure
bona fide incepta possessio sit et quod non sit interrupta, id est quod
ius et prescriptionem occupari propter, gratum in ab altero occupari
quod in hoc incedunt quatuor possessio et gratum, ut si in mala fide
quieta esse debet, quod in huius casibus non foret. proinde requiritur ut non
possideat hunc suum sive id sit per se sive per suos, unde usufructuarius
feudalarius Emphyteuta quod in se habet et gratum, non potest prescribere
contra dominum proprietatis quoniam non possidet ab eis suo, nec ut
suam bona fide possidere patet, quod in suam et non gratum. potest in prescri-
bi per obligationem passivam quod sicut in superius nota referunt ad possidendum
et omni subeundum si ab altero petatur agatur, quod in obligationem exempli
sit possidendum in legibus penales rem ad solidam penam ante
iudicium sententiam non obligantibus, in superius ex crimine possidendum sine
licet quod in quinquennium res sibi amittit iudicium non potest huius legem
idem Cod. de rebus aliis et censibus, licet quod iuxta Laym. c. n. 25. c. 2.

penalis q̄ra furen in furum & quadruplem, item ad iniuriarum alij
 praetoria q̄ anni spatio de iniquum iniquitate de fictione et perpetuatio.
 Cum hic legi merito facta sit, n̄ inuile erit quomodo q̄ra illam prescri-
 ptio sui atterere, priusq̄m alij obligatō passiuā q̄ra quā prescribi pot
 explicem. Definiri pot̄ fisco ex capitulo maioris 16^{ta} 11. q̄ Bursa
 Casari aut Principi alij dicunt, q̄ sit factus sine q̄sib, qui imbutat
 oia quosita male, fisco ē cedunt bona vacantia ex dicto q̄ra fisco
 principali siue bona mobilia siue imobilia sunt ad prescriptionem
 requirunt 100 anni populo qd̄ ita bona fisco iam incorporata sunt, qd̄ si
 fisco n̄tōm incorporata fuerint, sed adhuc existant apud eum & heredes
 eis prescribuntur 10^{ta} ordinario, nisi fisco obnoxia sint lex criminis, si
 ē et erimine fisco cedere debent, prescribentur quinqueennio q̄ra fecul-
 arem, q̄ra iulasticam Culla Romana ico, q̄ra fisco inferioris Culla
 annis 10^{ta} capiuntur in bona hereticorum n̄ liberatorum et d̄ poliori-
 Apostatarum, q̄ prescribi n̄m p̄nd̄ fisco addita ut quilibet d̄tōnt.